PAGE

Муниципальное образование «Приморский муниципальный район»

Собрание депутатов шестого созыва

Одиннадцатая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

12 декабря 2019 г.

№ 120
О внесении изменений в Порядок расчета
отдельных показателей, используемых в методике распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Архангельской области от 22 октября 2009 года № 78-6-ОЗ
«О реализации полномочий Архангельской области в сфере регулирования межбюджетных отношений»

Собрание депутатов РЕШАЕТ:

Статья 1

1.
Внести в Порядок расчета отдельных показателей, используемых в методике распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 22 ноября 2012 года № 206, следующие изменения:
1)
в подпункте 4.1. слова «районного фонда финансовой поддержки поселений» заменить словами «дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района, предоставляемых в соответствии со статьей 142.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета),»;
2)
в подпункте 4.2. слова «районного фонда финансовой поддержки поселений, формируемого за счет средств районного бюджета» заменить словами «дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета».
Статья 2
1.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».
2.
Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении, утверждении и исполнении бюджетов, начиная с бюджетов на 2020 год (на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов).
	Председатель Собрания

	Глава муниципального образования

	___________________ А.Н. Авилов

	___________________ В.А. Рудкина

PAGE